2022 年 2 月 7 日

各   位

上場会社名  丸一鋼管株式会社

代表者名  代表取締役会長兼 CEO 鈴木 博之

(コード番号    5463 東証 第１部)

問合せ先責任者 常務執行役員

管理部門管掌 河村 康生

(TEL   06-6643-0101)

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、第 3四半期までの実績および最近の業績動向を踏まえ、以下のとおり、2022年３月期（第 88期）の配当

予想について修正いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

１． 配当予想修正の理由

当社は、「個別損益計算書におけるみなし当期利益（※１）の 50％相当を年間配当とする。ただし安定配当とし

て最低限年間 80円の配当金を維持する。」を基本方針としております。

前回公表の配当予想は、その時点の個別業績予想に基づき算定した 1 株当たり配当金額は 74円 00銭でしたが、

上記の基本方針に基づき、みなし当期利益からの算出額を上回る年間最低限の 80円 00 銭としておりました。直近

の業績見通しでは、製品値上げの進捗によるスプレッドの維持と、海外子会社の 2021 年度の好決算を背景にした

親会社への配当金還元による経常利益の増加が見込まれることに加え、自己株式取得による株数減少（※２）の株

主還元もあり、年間配当金は１株当たり従来比 7円 50銭増配した 87円 50銭を予想しております。

（※１）みなし当期利益：経常利益×（１－実効税率）

（※２）自己株式 1,000,000 株の取得が 3月末までに全数完了する前提で算出しております。

 前回予想 今回予想の修正

個別損益計算書の経常利益 17,389 百万円 20,305 百万円

２． 修正の内容

  １株当たり配当金

  第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 第４四半期末 合計

  円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想 ― 40.00 ― 40.00 80.00

今回修正予想 ― ― ― 47.50 87.50

当期実績 ― 40.00 ― ― ―

前期実績

（2021 年３月期）
― 25.00 ― 47.50 72.50